

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 24. 4. 2017
NAŠE ZN.: MMZL 053251/2017/01
VYŘIZUJE: Chudíčková
TEL.: 577 630 922
E-MAIL: ivanachudickova@zlin.eu

DATUM: 3.5.2017

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozd. předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme následující.

1. Jakým způsobem si pracovníci technických služeb v terénu při svozu komunálního odpadu ověřují kdo má a nemá zaplacený vývoz komunálního odpadu, když o zaplacení poplatku pro daný rok neexistuje žádný viditelný symbol (nálepka), který by se umísťoval na odpadní nádobu a tudíž mohou vyvézt i nádobu, za kterou však nikdo poplatky nezaplatil.

- Označování odpadových nádob štítky probíhalo do roku 2001. Od roku 2002, kdy byl zaveden místní poplatek za komunální odpad, pracovníci Technických služeb Zlín, s.r.o. (dále jen „TSZ“) nemají pro ověřování úhrady tohoto poplatku zákonné zmocnění. Není-li poplatek zaplacen poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním výměrem. Nezaplacení poplatku v řádném termínu může částku navýšit až na rojnásobek. .
Se společnostmi TSZ, s.r.o. je v současné době řešena pouze velikost odpadové nádoby, a to podle počtu evidovaných osob u jednotlivých čísel popisných budov. Způsob označování odpadových nádob pro vývoz je nyní plně v kompetenci TSZ.

2. Jaké množství komunálního odpadu bylo zlikvidováno Technickými službami Zlín za rok 2016.

- V roce 2016 Technické služby Zlín, s.r.o. svezli od občanů města Zlína 13 029 t smíšeného komunálního odpadu.

3. Jaká částka byla na tuto likvidaci vynaložena.

- V roce 2016 byla na svoz, přepravu a likvidaci smíšeného komunálního odpadu vynaložena částka 25 207 770 Kč.

S pozdravem

Ing. Vladimíra Pavlovová MBA
vedoucí Odboru životního prostředí
a zemědělství Magistrátu města Zlína

Ing. Vladimíra Pě

2017.05.03 11:25:33

Signer:

CN=Ing. Vladimíra Pavlovov
C=
O=Statutární město Zlín [IČO]

Public key:

RSA/2048 bits